
２００９年１１月２０日 
 各 位 

三井化学株式会社 
 

子会社における火災・爆発事故について（第３報） 
 
 １１月４日に発生致しました、下関三井化学における火災・爆発事故につき

ましては、多大なご迷惑をおかけしておりますことを、親会社として深くお詫

び申し上げます。 
 去る１１月１８日に、警察ご当局による現場検証が終了しました。今後は、

下関三井化学及び当社が合同で設置致しました「合同事故調査委員会」におい

て、関係ご当局のご指導のもと、捜査の支障にならない範囲内で、本格的に原

因究明及び対策の立案を行ってまいります。 

  
以 上 

 


